[image: Brasão]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº575/2017

[bookmark: _GoBack]Altera o “caput” do art. 48 da lei nº 548/2017, de 20 de fevereiro de 2017.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, sanciono a seguinte Lei:
Art. 1.º - Fica alterado o “caput” do art. 48 da Lei nº 548/2017, que passará a ter a seguinte redação:

“Art. 48 – A remuneração dos Conselheiros Tutelares eleitos será de R$ 1.702,72 (Mil setecentos e dois reais e setenta e dois centavos), sendo reajustável, anualmente pelo mesmo índice e na mesma data do reajuste geral dos servidores públicos municipais”.

	Art. 2.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”,
Quarto Centenário, 23 de agosto de 2017.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

AvenidaDr. Hemerson Siqueira e Silva594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109
     www.quartocentenario.pr.gov.br                                   pm@quartocentenario.pr.gov.br

image1.jpeg